
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373-460376 
���� - lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
AOOUSPLT Latina 4/04/2013 
Prot. n. 3684  
 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO il D.M. 44 del 12/05/2011 inerente l’Aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento per il 

personale docente ed educativo; 
VISTO la Graduatoria ad Esaurimento Provinciale del personale docente di scuola Infanzia per il triennio 

2011/14 approvata con decreto prot.n. 13932 del 1/08/2011; 
VISTO il decreto prot.n. 15683 del 6/09/2011 con il quale alla Sig.ra Loffredo Concetta nata ad Acerra 

(NA) il 08/07/1967, è stato riconosciuto xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx; 
VISTA la proposta di assunzione con contratto a tempo indeterminato per la Scuola dell’Infanzia prot. n. 

15507 del 8/09/2011 con la quale la Sig.ra Loffredo Concetta è stata individuata quale destinataria 
di contratto a tempo indeterminato a decorrere dall’A.S. 2011/2012; 

VISTO il contratto a tempo indeterminato prot.n. 15507 del 08/09/2011 stipulato con la sig.ra Loffredo 
Concetta nata ad Acerra (NA) il 08/07/1967 con decorrenza giuridica 1/09/2011 e decorrenza 
economica 1/09/2012 in qualità di docente di Scuola dell’Infanzia; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 165/2010 in materia di obblighi per il personale della scuola di 
documentare xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VISTA la nota prot.n.17317 del 12/10/2011 con la quale quest’Ufficio ha richiesto xxxxxxxxxxxxxxxx 
l’accertamento xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx in adempimento di quanto previsto dal succitato 
D.I.n. 165/2010; 

VISTA la nota prot.n.376 del 20/08/2012, pervenuta in data 27/08/2012 e assunta al protocollo dell’ufficio 
al numero 11738, con la quale xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx ha comunicato a quest’Ufficio che la 
Sig.ra Loffredo Concetta xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

VISTO  il decreto prot.n.14826 del 12/11/2012 con il quale alla sig.ra Loffredo Concetta (08/07/1967 NA) 
è stata revocata l’individuazione della proposta di Contratto di Lavoro a Tempo Indeterminato 
prot.n. 15507 del 8/09/2011 e per l’effetto è stato risolto il Contratto di Lavoro a Tempo 
Indeterminato prot.n. 15507 del 8/09/2011 stipulato con la stessa; 

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. presentato al Tribunale di Latina sezione Lavoro, iscritto al N.R.G. 
43/2013, con il quale la docente Loffredo Concetta (08/07/1967 NA) richiedeva l’immediata 
reintegrazione nel posto di lavoro; 

 
 
 
 
 



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

UFFICIO XII 
Ambito territoriale per la provincia di Latina 

Ufficio V I  Unità Operativa I Settore 
Scuola Infanzia e Primaria 

Via Legnano 34 - 04100 Latina  ���� - fax  0773/460366-Tel. 460401 -460372-460373-460376 
���� - lori.ulgiati.lt@istruzione.it 

 
 
VISTA  la nota prot.n. 3419 del 02/04/2013 con la quale il legale rappresentante della sig. ra Loffredo 

Concetta, avv. Francesco Foggia ha trasmesso l’ordinanza depositata in data 28 marzo 2013 c/o la 
cancelleria del Tribunale di Latina Controversie del Lavoro, con la quale il Giudice ha disposto la 
reintegrazione nel posto di lavoro della ricorrente,chiedendone l’esecuzione; 

CONSIDERATO che il MIUR-USR per il Lazio A.T. Latina Ufficio XII sta procedendo a promuovere 
reclamo per la riforma della citata Ordinanza del Giudice depositata il 28 marzo 2013;  

RITENUTO di dover dare esecuzione all’ordinanza di cui sopra, nelle more della definizione del 
gravame; 

DISPONE 
 

Per quanto espresso nelle premesse e, nelle more della definizione del gravame, si dispone quanto segue: 
  

ART 1 
L’Insegnante Loffredo Concetta nata ad Acerra (NA) il 08/07/1967 è reintegrata nel posto di lavoro ed è 
assegnata all’I.C. N.1 via E. Filiberto di Sabaudia (LT), in qualità di docente di Scuola dell’Infanzia, sede di 
precedente titolarità. 
 

ART 2 
Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo N. 1 via E. Filiberto di Sabaudia (LT), provvederà 
all’immediata notifica del presente provvedimento all’interessata, nonché all’immediato invio della 
comunicazione della presa di servizio della docente ai competenti servizi del MEF, avendo cura di notificare 
gli avvenuti adempimenti a questo Ambito Territoriale. 
 
Avverso il provvedimento è ammesso ricorso nei termini e secondo le modalità previste dalle disposizioni di 
legge. 
 
Alla Sig.ra Loffredo Concetta 
Presso Avvocato Foggia Francesco 
Via V. Mosca, 41 
80129 Napoli   PEC avvocatofoggia@pec.it 
Alla Sig.ra Loffredo Concetta 
Presso I.C. N. 1 via E. Filiberto di Sabaudia (LT) 
Al Dirigente Scolastico 
Dell’I.C.N.1 via E. Filiberto di Sabaudia (LT) 
Alla RagioneriaTerritoriale dello Stato 
di Latina 
Agli Ambiti Territoriali della Repubblica 

Loro Sedi                                                                                                                        F.to      IL DIRIGENTE 

     Maria Rita Calvosa 


